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Protokół Nr XLIV.2018 

z XLIV sesji Rady Powiatu Ełckiego V kadencji 
odbytej w dniu 24 maja 2018 r. 

 
Obrady rozpoczęto o godz. 1300, zakończono o godz. 1435. 

 
 

  Po wysłuchaniu hymnu państwowego  Przewodniczący Rady Powiatu 
pan Andrzej Wiszowaty otworzył obrady i stwierdził, że zgodnie z listą obecności 
aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 20 radnych, więc obrady były prawomocne 
(lista obecności w załączeniu). 
 Przewodniczący Rady Powiatu powitał: Komendanta Powiatowego Policji 
pana Pawła Szypereka, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
pana Marka Markowskiego,  Zarząd Powiatu ze Starostą Ełckim panem Markiem 
Chojnowskim na czele,  Naczelników Starostwa Powiatowego, Dyrektorów, 
Kierowników Jednostek Organizacyjnych Powiatu Ełckiego, Radnych, wszystkich 
obecnych na sesji. 
 
Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie, „za” 19 głosami, przy 
1 głosie „wstrzymującym się”. 
 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

Starosta M. Chojnowski zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLI.336.2018  Rady Powiatu 
Ełckiego z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie podziału środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2018 roku. Starosta Ełcki z uwagi na 
dużą ilością wniosków o dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych 
dzieci i ich opiekunów poprosił o wyrażenie zgody na dokonanie przesunięć 
i zwiększenie puli środków na ten cel oraz dodał, iż 16 tyś. zł zostanie przesunięte ze 
środków finansowych na przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 

Radny R. Dawidowski zawnioskował o wycofanie z porządku obrad z pkt. 8 ppkt. 
5, a mianowicie projektu uchwały w sprawie porozumienia z Radą Miasta Ełku w celu 
utworzenia na obszarze miasta Ełku trzech okręgów wyborczych w wyborach do Rady 
Powiatu Ełckiego. Radny swój wniosek uzasadnił tym, że projekt nie był opiniowany 
na posiedzeniach komisji, zmiany w podziale muszą zostać dokonane najpóźniej na 
3 miesiące przed upływem kadencji, a także mieszkańcy Osiedla Zatorze zgłosili do 
Komisarza Wyborczego protest odnośnie uchwały Rady Miasta Ełku w sprawie 
podziału miasta Ełku na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym i nie zostało nam przedstawione 
postanowienie Komisarza w tej sprawie. 

Starosta Ełcki powiedział, że Komisarz Wyborczy odrzucił skargę mieszkańców. 
Radny R. Dawidowski zapytał o pisemną korespondencję w tej sprawie. 
Radna A. Kossakowska zapytała, czy sprawa została odesłana do ponownego 

rozpatrzenia. 
Starosta M. Chojnowski odpowiedział: „nie”. 
Radna A. Kossakowska zapytała, czy skarga została uznana za zasadną. 
Starosta Ełcki odpowiedział, że za niezasadną, a następnie z uwagi na chwilową 

nieobecność Sekretarza poprosił o minutową przerwę. 
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Przewodniczący A. Wiszowaty ogłosił minutową przerwę 
Przewodniczący wznowił obrady po przerwie przy stanie 20 radnych. 
Starosta Ełcki poprosił Sekretarza o odniesienie się do wniosku radnego 

R. Dawidowskiego o wycofanie projektu uchwały w sprawie porozumienia z Radą 
Miasta Ełku. 

Sekretarz Z. Pahl oświadczył, że „czas nagli”, bo zmiana w podziale na okręgi 
wyborcze musi być dokonana najpóźniej na 3 miesiące przed upływem kadencji, czyli 
do 16 sierpnia, a w dniu dzisiejszym jest podejmowana jedna z pierwszych uchwał, 
czyli uchwała w sprawie porozumienia z Radą Miasta Ełku w celu utworzenia na 
obszarze miasta Ełku trzech okręgów wyborczych w wyborach do Rady Powiatu 
Ełckiego, następnie Rada Miasta Ełku odniesie się do tego porozumienia na sesji 
w dniu 29 maja br., a na sesji czerwcowej zostanie przedstawiony Radnym Powiatu 
Ełckiego projekt uchwały w sprawie zmian w podziale Powiatu Ełckiego na okręgi 
wyborcze. 

Radny S. Łojewski zapytał, jakie kwestie podnieśli mieszkańcy Osiedla Zatorze 
w skardze złożonej do Komisarza Wyborczego. 

Sekretarz Powiatu powiedział, że podział Powiatu Ełckiego został dokonany 
w 2014 r. i w zasadzie nie ulega zmianie w stosunku do gmin i zapytał radnych, czy 
mają zastrzeżenia odnośnie podziału Miasta Ełk. 

Radny S. Łojewski potwierdził powyższe. 
Sekretarz Z. Pahl zauważył, że Kodeks wyborczy został znowelizowany z dniem 

1 stycznia br., w jednej z ustaw jest zapisane, że rady gmin zostały zobowiązane do 
końca marca dokonać nowego podziału gmin na okręgi wyborcze. W celu 
dostosowania granic okręgów wyborczych w wyborach do rady powiatu 
uwzględniając nowy podział miasta Ełku na 3 okręgi wyborcze w wyborach do Rady 
Miasta Ełku koniecznym jest dokonanie korekty podziału miasta Ełku w wyborach do 
Rady Powiatu Ełckiego również na 3 okręgi wyborcze co będzie spełniać wymogi art. 
454 § 5 Kodeksu wyborczego brzmiącego: „ Utworzenie na obszarze gminy dwóch 
lub więcej okręgów wyborczych wymaga porozumienia z radą tej gminy; należy 
przy tym uwzględnić podział danej gminy na okręgi wyborcze dla wyborów do rad 
gmin”. Jeżeli bowiem rada gminy dokona zmian granic w swoim podziale na okręgi 
wyborcze w taki sposób, że dotychczasowy podział powiatu przestanie spełniać 
ustawowy wymóg uwzględniania podziału danej gminy na okręgi wyborcze dla 
wyborów rady tej gminy, wówczas rada powiatu musi skorygować podział powiatu na 
okręgi wyborcze (art. 454 § 5 w zw. z art. 450 i art. 421 Kodeksu wyborczego). 
Uwzględnienie podziału gminy na okręgi wyborcze przy tworzeniu okręgów 
wyborczych dla wyboru do rady powiatu polegać powinno na takim ukształtowaniu 
granic tych okręgów, aby obejmowały one po jednym lub po kilka okręgów 
utworzonych dla wyborów do rady gminy oraz by nie doszło do podzielenia obszaru 
okręgu dla wyborów do rady gminy oraz by nie doszło do podzielenia obszaru okręgu 
dla wyborów do rad gmin między dwa lub więcej okręgów dla wyborów do rady 
powiatu. Projektowane okręgi wyborcze powinny być spójne terytorialnie. Zachodzi 
zatem konieczność dokonania zmian w podziale powiatu na okręgi wyborcze w 
mieście Ełku i dostosowanie go do wymogów ustawowych. Rada Powiatu Ełckiego na 
wniosek Starosty powinna podjąć na podstawie art. 454 § 5 Kodeksu wyborczego 
uchwałę w sprawie porozumienia z Radą Miasta Ełku w celu utworzenia na obszarze 
miasta Ełku trzech okręgów wyborczych w wyborach do Rady Powiatu Ełckiego, 
uwzględniający nowy podział miasta Ełku na okręgi wyborcze dla wyborów do Rady 
Miasta Ełku. „Miasto dokonało podziału na okręgi wyborcze, części obywateli się to 
nie spodobało, obywatele... złożyli protest do Komisarza Wyborczego w Olsztynie, 
ten protest został odrzucony, niezadowoleni mieszkańcy dalej... zgłosili protest do 
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Państwowej Komisji Wyborczej w Warszawie, też Państwowa Komisja Wyborcza 
nie uwzględniła tych protestów... dlatego państwo dostaliście z... opóźnieniem, bo 
myśmy przygotowali to 30 marca i sądziliśmy, że na kwietniowej sesji sprawa ta 
zostanie postawiona... i proszę państwa my czekaliśmy, jakie będzie 
rozstrzygnięcie, bo ja nie sądziłem, że Państwowa Komisja Wyborcza przyzna rację 
skarżącym..., a może tak, więc tym się zakończyło, czym się zakończyło, czyli miasto 
pozostało 3 okręgowe... Ja rozmawiałem kilkakrotnie... z Dyrektorem Krajowego 
Biura Wyborczego, on z kolei z Komisarzem Wyborczym i powiedzieli: prawidłowo 
chcecie dokonać podziału, więc ja tak mówię, państwo sądzicie dzisiaj inaczej..., na 
pewno będzie problem, no bo, co chcecie, cztery...”. 

Radny R. Dawidowski stwierdził, że wg powyższego wywodu, dziś tak naprawdę 
nic nie możemy zrobić, jak tylko przegłosować uchwałę, z czym się nie zgadza. „Jak 
byłem radnym wcześniejszych kadencji były konsultacje”... „Jeżeli to jest takie 
przejrzyste, tak jak pan twierdzi, że to tylko mamy głosować, to dlaczego to nie 
zostało... wrzucone na komisje, można było wtedy na tych komisjach wytłumaczyć, 
że... nie mamy prawa głosu... że porozumienie jest takie...” Radny R. Dawidowski 
zwrócił uwagę również na to, iż materiały są datowane na 30 marca br., zaś do 
skrzynek radnych zostały wyłożone około 12 maja br. oraz, że nie było w nich 
informacji na temat protestu mieszkańców Osiedla Zatorze oraz o jego 
rozstrzygnięciu. „Jak zaczniemy dalej dyskutować, to wyjdzie, że faktycznie... 
możemy coś innego zrobić..., bo jeżeli nie możemy, to po co tu jesteśmy...”. 

Sekretarz Powiatu wyjaśnił, że kodeks wyborczy nic nie mówi o tym, że 
porozumienie podlega konsultacjom. 

Radny R. Dawidowski zauważył, że porozumienie dotyczy dwóch podmiotów, 
a  protokoły z posiedzeń Zarządu Powiatu nie zawierają zapisów o dyskusji w tej 
kwestii.  

Sekretarz Z. Pahl wyjaśnił, że to nie jest uprawnienie Zarządu Powiatu, 
ponieważ wniosek w tej sprawie składa Starosta, a następnie przypomniał radnemu, 
iż otrzymał materiały 3 tygodnie temu. 

Radny R. Dawidowski stwierdził, że materiały są niepełne, bo nie zawierają 
informacji na temat protestu mieszkańców Osiedla Zatorze i o jego rozstrzygnięciu. 
„Nadal dla mnie jest to ciężko zrozumiałe, gdzie w poprzednich podziałach... Ełku te 
dzielnice były całe. Można było podzielić, dokonać... konsensusu, żeby nikt nie 
cierpiał, teraz zostało podzielone pół Zatorza pod Tuwima, a pół Zatorza pod 
Baranki, jak ja słyszę, że nie ma Dzielnicy Zatorza, to trudno mi się zgodzić z takim 
stwierdzeniem i dlatego tu wnioskuje i chciałbym na ten temat dyskutować, a nie 
żeby to było....: głosujemy i nic nie mamy dopowiedzenia, dlatego nie widzę 
problemu, jeżeli mamy czas do 16 sierpnia, żeby można było podyskutować”. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał radnego R. Dawidowskiego, czy 
podtrzymuje swój wniosek 

Radny R. Dawidowski potwierdził powyższe. 
Starosta M. Chojnowski zwrócił uwagę, że możemy utworzyć na terenie miasta 

Ełku również 3 okręgi, albo dwa okręgi połączyć w jeden i jeden zostawić, jako 
samodzielny, bo zgodnie z prawem nie mamy innej możliwości. 

Sekretarz Z. Pahl przypomniał, że na dzisiejszej sesji jest procedowane 
porozumienie z miastem Ełk w sprawie utworzenia 3 okręgów wyborczych, natomiast 
na sesji czerwcowej będzie głosowany projekt uchwały w sprawie zmian w podziale 
Powiatu Ełckiego na okręgi wyborcze i po podjęciu tej uchwały mieszkańcom 
przysługuje  prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego, tak jak odbyło się to 
w mieście. 



XLIV SESJA RADY POWIATU EŁCKIEGO – 24 maja 2018 r. 
 

 4

Radny R. Dawidowski zapytał, dlaczego w przedstawionych radnym materiałach 
nie ma informacji na temat protestu mieszkańców oraz o jego rozstrzygnięciu. 

Starosta Ełcki odpowiedział, że nie mamy skargi mieszkańców, ponieważ nie 
jesteśmy stroną w tym postępowaniu, nieoficjalne wiemy o odrzuceniu tej skargi. 

Sekretarz Powiatu przypomniał, że przy podziale powiatu na okręgi należy 
uwzględnić podział danej gminy na okręgi wyborcze dla wyborców do rad gmin. 

Radny R. Dawidowski zauważył, że zgodnie z doręczonymi dla radnych 
materiałami, rzeczywiście miasto Ełk zostało podzielone na równe okręgi, po 20 tys. 
mieszkańców, ale przy tym podziale nie zostały uwzględnione więzi mieszkańców. 

Starosta Ełcki przypomniał, że Rada Powiatu może jedynie zdecydować o podziale 
Miasta na dwa lub trzy okręgi oraz o tym, że w proponowanym projekcie 
porozumienia uwzględniamy dokonany już przez Radę Miasta Ełku podział na trzy 
okręgi. 

Sekretarz Z. Pahl podzielając wypowiedzi profesorów prawa zauważył, że 
mieszkańcy będą wybierać na radnych osoby, które zasłużyły się dla danej 
społeczności, działają na rzecz danego okręgu oraz dodał „a chcecie... jakieś 
manipulacje robić”.  

Radny S. Łojewski w odniesieniu do wypowiedzi Sekretarza stwierdził: „nie 
chcemy robić manipulacji... tylko... wziąć pod uwagę głosy mieszkańców...”. 

Sekretarz Powiatu poinformował, że Miasto Ełk i Powiat Ełcki wysłały projekt 
podziału miasta na okręgi wyborcze do Komisarza Wyborczego, gdyby podział był 
błędny, to Komisarz Wyborczy sugerowałby inne rozwiązania. 

Radny R. Dawidowski w odniesieniu do wypowiedzi Sekretarza o manipulacjach 
przypomniał, że projekt nie był opiniowany przez komisje, materiały dostarczone 
radnym nie zawierały informacji o skardze mieszkańców Osiedla Zatorze oraz 
o sposobie jej rozstrzygnięcia przez Komisarza Wyborczego. 

Sekretarz Powiatu odpowiedział radnemu, że Kodeks wyborczy nie przewiduje 
badania opinii społecznych. 

Członek zarządu M. Klepacki przypomniał radnemu R. Dawidowskiemu, który 
jest również członkiem tych samych, co on komisji, że na posiedzeniach nie 
wnioskował o opiniowanie tej uchwały i w związku z tym zaproponował zamknięcie 
dyskusji w tej kwestii. 

Radny K. Piłat zauważył, że najpierw projekt powinien być omówiony na 
posiedzeniach komisji, a dopiero później na sesji, co nie zostało zrobione, a następnie 
zawnioskował do Przewodniczącego o zakończenie dyskusji i przegłosowanie wniosku 
radnego. 

Przewodniczący A. Wiszowaty poddał pod głosowanie wniosek radnego 
R. Dawidowskiego. 

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 6 radnych, „przeciw” 10, „wstrzymało się” 3. 
Przewodniczący oświadczył, że wniosek został odrzucony. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek po zmianach i przystąpił do 

głosowania. 
Poniższy porządek został przyjęty „za” 20 głosami,  jednogłośnie. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego w powiecie. 
5. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 

bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w powiecie. 



XLIV SESJA RADY POWIATU EŁCKIEGO – 24 maja 2018 r. 
 

 5

6. Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy samorządu powiatowego 
w Ełku z organizacjami pozarządowymi w roku 2017”. 

7. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) wyrażenia zgody na dokonanie sprzedaży nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie 1 miasta Ełk na rzecz 
Gminy Miasto Ełk, za cenę niższą niż wartość rynkowa nieruchomości, 

2) ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości Powiatu Ełckiego, 
położonej w Ełku, przy ul. Sikorskiego, 

3) zmiany uchwały Nr XLI.336.2018  Rady Powiatu Ełckiego z dnia 22 lutego 
2018 r. w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2018 roku, 

4) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2018 
– 2028, 

5) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r., 
6) porozumienia z Radą Miasta Ełku w celu utworzenia na obszarze miasta 

Ełku trzech okręgów wyborczych w wyborach do Rady Powiatu Ełckiego. 
9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących. 
13. Zakończenie sesji. 

 
Ad. 4 Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie – materiały zostały 
przesłane drogą mailową. 
 

Przewodniczący w związku z tym, iż informacja została przedstawiona 
w sposób szczegółowy na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Porządku Publicznego poprosił Komendanta o kilka słów do informacji. 

Komendant Powiatowy Policji Paweł Szyperek poinformował, że Komenda 
Powiatowa Policji w Ełku za rok 2017 została uznana przez Wojewódzką Komendę 
Policji w Olsztynie za najlepszą jednostkę w województwie Warmińsko-Mazurskim 
i za to policjanci otrzymali nagrodę w postaci samochodu renault, który został 
przekazany do Wydziału Dochodzeniowego. Następnie dodał, że odnotowano 
spadki w kontekście wszczęć oraz przestępczości ogólnej, kryminalnej, przy 
jednoczesnym wzroście wykrywalności zarówno w ogólnej przestępczości, jak 
i przestępczości kryminalnej, przy przyzwoitej ilości zatrzymań sprawców 
przestępstw na gorącym uczynku w siedmiu kategoriach. Służby patrolowe 
i obchodowe w roku 2017 stanowiły 98,6% miernika za okres 2017, co jest 
w obecnej sytuacji kadrowej bardzo dobrym wynikiem (w tym roku nie uda się 
osiągnąć takiego wyniku z uwagi na bardzo dużo wolnych wakatów, których nie 
można zapełnić mimo wielu wysiłków, które są podejmowane by zachęcić osoby 
spełniające kryteria do służby w policji). 

Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, że nie widzi pytań i uwag do 
informacji, więc przystąpił do realizacji następnego punktu porządku sesji. 
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Ad. 5 Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej 
w powiecie – materiały zostały przesłane pocztą elektroniczną. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu biorąc pod uwagę to, że informacja została 
przedstawiona szczegółowo na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Porządku Publicznego poprosił Komendanta o krótki komentarz do 
informacji. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Marek Markowski 
powiedział, że w roku 2017 zanotowano 889 zdarzeń, co w porównaniu do roku 
ubiegłego stanowiło wzrost o 65 zdarzeń. Od pierwszego stycznia br. jednostka 
dysponuje 7 etatami więcej i jest to największe doposażenie etatów od 1999 r. 
Komenda, jak co roku pozyskuje nowy sprzęt, po 9 latach została zakończona 
inwestycja polegająca na rozbudowie budynku przy ul. Suwalskiej i w związku 
z tym Komendant podziękował za pomoc finansową bez której jednostka nie byłaby 
w stanie zakończyć tej inwestycji. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej wraz 
z Komendantem Powiatowym Policji złożyli na ręce Przewodniczącego Rady 
Powiatu oraz Starosty Ełckiego życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. 

Przewodniczący stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji, więc przystąpił 
do pkt. 6 sesji. 
 
Ad. 6 Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy samorządu 
powiatowego w Ełku z organizacjami pozarządowymi w roku 2017” – 
materiały zostały przesłane drogą pocztową. 
 
 Przewodniczący A. Wiszowaty powiedział, że sprawozdanie zostało 
omówione na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki i w 
związku z tym otworzył dyskusję. 
 Radni nie podjęli dyskusji. 
 Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe zamknął obrady w tym punkcie 
i przystąpił do realizacji pkt. następnego. 
 
Ad. 7 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu – materiały 
zostały przesłane drogą pocztową. 
 

Starosta M. Chojnowski w uzupełnieniu do informacji powiedział, iż 
delegacja ełckiego samorządu powiatowego gościła w Birsztonas na Litwie – 
u partnerów zadania unijnego pn. „Od teorii do praktyki – zrównoważone 
wykorzystanie zasobów dziedzictwa naturalnego w Ełku oraz Birsztonas”. 
W ramach projektu modernizowany jest budynek główny Międzyszkolnego 
Ośrodka Sportowego w Ełku. W trakcie przebudowy tradycyjne źródło ciepła, jakim 
jest węgiel, zastąpiony zostanie źródłem odnawialnym pochodzącym z ciepła ziemi. 
W trakcie pobytu ełccy samorządowcy zapoznali się m.in. z bogatym dziedzictwem 
naturalnym i kulturalnym dorzecza Niemna, wysłuchali wykładu dotyczącego 
wykorzystania wód mineralnych w Birsztonas. Starosta M. Chojnowski 
poinformował również, że otrzymaliśmy odpowiedz z Kancelarii Prezydenta RP na 
zaproszenie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na obchody Dnia Dziecka, 
tj. obietnicę, iż Prezydent RP nas odwiedzi w przyszłości. 

Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, że nie widzi pytań i uwag do 
informacji, więc ogłosił 15 minutową przerwę. 
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Przewodniczący wznowił obrady przy stanie 19 radnych i przystąpił do 
realizacji pkt. 8 porządku obrad. 
 
Ad. 8 Materiały zostały przesłane droga pocztową. 
 

1) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie sprzedaży 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ełckiego, położonej 
w obrębie 1 miasta Ełk na rzecz Gminy Miasto Ełk, za cenę niższą niż 
wartość rynkowa nieruchomości. 

 
Projekt zarekomendował Starosta Ełcki M. Chojnowski. Starosta Ełcki 

wyjaśnił, iż sprzedaż dotyczy działki na której jest położony Park Linowy. 
Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem pytań i uwag do projektu 

przedstawił pozytywną, jednogłośną opinię Komisji Budżetowej i Rozwoju 
Gospodarczego, a następnie przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr XLIV.360.2018 została podjęta 15 głosami „za”, przy 4 głosach 
„wstrzymujących się”. 
 

2) Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na 
nieruchomości Powiatu Ełckiego, położonej w Ełku, przy ul. Sikorskiego. 

 
Projekt omówił Starosta Ełcki M. Chojnowski. Starosta Ełcki powiedział, że 

chodzi tu o ustanowienie służebności odpłatnej Spółdzielni Mieszkaniowej „Świt”, 
która chce przebudować przyłącze ciepłownicze. 

Przewodniczący A. Wiszowaty stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji do 
projektu, więc poinformował o pozytywnej opinii Komisji Budżetowej i Rozwoju 
Gospodarczego, a następnie przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr XLIV.361.2018 została podjęta 19 głosami „za”, jednogłośnie. 
 

3) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLI.336.2018  Rady 
Powiatu Ełckiego z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie podziału środków 
finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 
i zawodowej w 2018 roku. 

 
Starosta Ełcki M. Chojnowski przypomniał, że projekt dotyczy wyrażenia zgody 

na dokonanie przesunięć i zwiększenie o 16 tys. zł środków finansowych na turnusy 
rehabilitacyjne ze środków na przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, iż nie widzi pytań i uwag do 
projektu, więc przedstawił pozytywne, jednogłośne opinie Komisji Rodziny, 
Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, 
a następnie przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr XLIV.362.2018 została podjęta 19 głosami „za”, jednogłośnie. 
 

4) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Ełckiego na lata 2018 – 2028. 

5) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 
2018 r. 

 
Ww. projekty wraz z autopoprawkami z dnia 24 maja br. przedstawiła Skarbnik 

Powiatu G. Boroda. Skarbnik Powiatu poinformowała, że autopoprawki wynikają 
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z otrzymanych decyzji od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianie dotacji 
celowych. 
 Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję do projektu uchwały 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 
2018 – 2028. 

Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z brakiem pytań do projektu 
uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2018 – 2028 przedstawił pozytywne opinie Komisji Rodziny, 
Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, 
Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Komisji 
Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr XLIV.363.2018 została podjęta „za” 15 głosami, przy 
4 głosach „wstrzymujących się”. 
 Przewodniczący Rady Powiatu odnośnie zmian w budżecie poinformował 
o pozytywnych opiniach Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji 
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Porządku Publicznego oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, 
a następnie otworzył dyskusję. 
 Radni nie podjęli dyskusji. 
 Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r. 

Uchwała Nr XLIV.364.2018 została podjęta „za” 15 głosami, przy 4 głosach 
„wstrzymujących się”. 

 
6) Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia z Radą Miasta Ełku w celu 

utworzenia na obszarze miasta Ełku trzech okręgów wyborczych 
w wyborach do Rady Powiatu Ełckiego. 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję do projektu uchwały. 
Rady R. Dawidowski zapytał, czy toczyły się dyskusje na temat ilości okręgów 

przed dokonaniem przez Radę Miasta Ełku podziału. 
Starosta Ełcki odpowiedział, że Miasto nie konsultowało z Powiatem podziału 

Miasta Ełku na okręgi, otrzymaliśmy jedynie uchwałę Rady Miasta w tej sprawie, 
po jej podjęciu. „Teraz my... uzgadniamy z nimi..., to co my możemy uzgodnić, 
czyli czy trzy okręgi, czy dwa okręgi, w tym zakresie możemy się tylko odnosić”. 

Radny R. Dawidowski zapytał o sens głosowania, skoro podejmiemy uchwałę 
na która nie mamy wpływu, a następnie powiedział, że przy podziale miasta Ełku 
na okręgi Rada Miasta nie uwzględniła więzi mieszkańców ul. Sikorskiego oraz 
Osiedla Zatorza, a jedynie podzieliła mieszkańców tych osiedli i przyporządkowała 
ilościowo do danego okręgu. Radny R. Dawidowski biorąc pod uwagę powyższe 
oświadczył, że będzie przeciw podjęciu tej uchwały. 

Przewodniczący w związku z brakiem innych głosów w dyskusji przystąpił do 
głosowania. 

Uchwała Nr XLIV.365.2018 została podjęta „za” 1o głosami, przy 4 głosach 
„przeciw” i 5 „wstrzymujących się”. 
 
Ad. 9 Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Radny A. Polkowski ponowił zapytanie z poniedziałkowego posiedzenia 
Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki odnośnie zdjęcia tablic z opisem 
szlaków turystycznych. 
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Ad. 10 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
 

Starosta Ełcki odpowiedział, że nie słyszał o tym problemie, ale jeśli tablice 
są nieczytelne, to zostaną usunięte. 
 
Ad. 11 Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Radny R. Skawiński zawnioskował do Starosty Ełckiego i Zarządu Powiatu 
o poprawę współpracy z władzami Miasta Ełku z uwagi na zgłoszone przez radnych 
na dzisiejszej sesji kontrowersje odnośnie porozumienia z Radą Miasta Ełku 
w sprawie utworzenia na obszarze miasta Ełku trzech okręgów wyborczych 
w wyborach do Rady Powiatu Ełckiego, czy też uwagi do sprzedaży działki nad 
Jeziorem Ełckim za symboliczną złotówkę, w przypadku gdy wartość tej 
nieruchomości została oszacowana jedynie na 23.500 zł. Radny R. Skawiński 
przypomniał również, że Powiat Ełcki sprzedał Gminie Miastu Ełk za złotówkę 
działkę na której mieścił się Zespół Szkół nr 3, co prawda Powiat otrzymał tą 
nieruchomość za darmo, ale na remont szkoły wydatkował 800 tys. zł. 

Radny S. Łojewski zawnioskował o zabezpieczenie w tegorocznym budżecie 
Powiatu Ełckiego środków na budowę ścieżki rowerowo – pieszej do Mrozów 
z uwagi na zagrożenie bezpieczeństwa uczestników ruchu na tym odcinku. 

Radny R. Dawidowski poprosił o przesunięcie sesji czerwcowej o jeden 
tydzień wcześniej. 

Wiceprzewodniczący L. Sobczak zaprotestował z uwagi na obowiązki 
związane z organizacją zakończenia roku szkolnego. 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że sesja czerwcowa zostanie 
przesunięta na wniosek Zarządu o jeden, bądź też kilka dni, po dokładnym 
uzgodnieniu. 

Radny R. Polkowski przypomniał Zarządowi, iż obiecał mu, że zwiększy 
o 2 tys. zł budżet Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ełku na 
organizację festynu rodzinnego, a następnie oświadczył, iż wg pozyskanych przez 
niego informacji, Zarząd nie dotrzymał takiej obietnicy. 

Starosta Ełcki wyjaśnił, że kwestia ta została uzgodniona z dyrekcją 
i pedagog ośrodka, a także załatwiona zgodnie z oczekiwaniami szkoły. 
 
Ad. 12 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie 
stanowisk w sprawach bieżących – korespondencja do wglądu w Biurze 
Rady Powiatu Ełckiego. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu A. Wiszowaty przedstawił bieżącą 
korespondencję: 

 Główny Inspektorat Ochrony Środowiska Departament Kontroli 
Gospodarowania Odpadami, Warmińsko-Mazurski Państwowy 
Wojewódzki Inspektor Sanitarny,  Powiatowa Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna w Ełku, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 
w Olsztynie Delegatura w Giżycku - odpowiedzi na wniosek radnego 
T. Bartnika odnośnie składowiska odpadów w Prostkach. 

 Uchwała Nr 17.58.2018 Zarządu Powiatu Ełckiego z dnia 09 maja 2018 r. 
w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu Ełckiego za 2017 r. 

 Ks. hm. Dr Tadeusz Białous Diecezjalny Duszpasterz Harcerzy Diecezji 
Ełckiej Proboszcz parafii pw. św. Jana Pawła II w Ełku -   prośba 
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o wsparcie inicjatywy budowy pomnika za Ojczyznę pt. Brama 
Niepodległości na osiedlu Jeziorna niedaleko przyszłego kościoła św. Jana 
Pawła II w Ełku. 

 Zaproszenie na XXXVII Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w dniu 29 maja 2018 r. w sali sesyjnej Sejmiku nr 420, 
ul. Emilii Plater 1, godz. 1100. 

 
Ad. 13 Zakończenie sesji. 

 
 

Na tym protokół zakończono. 
 
 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Edyta Dzięgielewska .......                               Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 
                                                                               Andrzej Wiszowaty ............................. 
 
 
 
 W załączeniu do protokołu zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał 
na XLIV Sesji Rady Powiatu Ełckiego w dniu 24 maja  2018 r. 
 


